
— 980 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 17

Poz. 225

Departament Infrastruktury

225

ZARZĄDZENIE Nr 49/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w  sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą 
„Zakład  Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego”

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, 
z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, 
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, 
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. 
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99,poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 
r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, 
poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, 
poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, 
poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704 oraz z 2010 r. Nr 105, 
poz. 655 i Nr 135, poz. 912.

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 i art. 26 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
146, Nr 96, poz. 620 i  Nr 123, poz. 835) ustala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się instytucję gospodarki budże-
towej pod nazwą „Zakład Inwestycji Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego”, zwany dalej „Za-
kładem”, mogącą posługiwać się nazwą skróconą 
„ZIOTP”.

2.  Za dzień rozpoczęcia działalności Zakładu 
uważa się dzień uzyskania przez Zakład osobowości 
prawnej.

§ 2.  1. Siedzibą Zakładu jest miasto stołeczne 
Warszawa.

2.  Obszar działania Zakładu obejmuje obszar 
Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym Zakład współ-
pracuje z organami i instytucjami Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego (NATO) i  jego państw człon-
kowskich. 

§ 3. Organem założycielskim Zakładu jest Mini-
ster Obrony Narodowej.

§  4. Pracownicy zlikwidowanego zakładu bu-
dżetowego „Zakład Inwestycji Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego”, dla których przewidziano 
stanowiska pracy w tworzonej instytucji gospodarki 
budżetowej „Zakład Inwestycji Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego” stają się pracownikami tej 
instytucji na podstawie art. 231 ustawy z  dnia 

26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 21, poz. 94, z późn. zm.1)).

§  5.  1.  Upoważnia się Dyrektora Zakładu lub 
kierownika grupy organizacyjnej Zakładu do zgłosze-
nia Zakładu do rejestru przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd  Rejo-
nowy dla m. st. Warszawy.

2. Dyrektor Departamentu Infrastruktury Mini-
sterstwa Obrony Narodowej:

1) powoła grupę organizacyjną Zakładu;
2) określi zakres czynności i harmonogram pracy 

grupy organizacyjnej Zakładu;
3) sprawuje nadzór nad przebiegiem organizacji 

Zakładu;
4) powiadomi o  dokonanych zmianach orga-

nizacyjnych właściwe organy i  komórki Ko-
mitetu Infrastruktury Organizacji Traktatu 
Północnoatlantyckiego (NATO);

5) w terminie do 30 stycznia 2011 r. złoży meldunek 
Ministrowi Obrony Narodowej o  zrealizowaniu 
zadań dotyczących utworzenia instytucji gospo-
darki budżetowej.

§ 6. W terminie 30 dni od daty wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia, Dyrektor Departamentu In-
frastruktury zawrze w imieniu Skarbu Państwa — Mi-
nistra Obrony Narodowej z Zakładem porozumienie 
regulujące wszelkie aspekty relacji pomiędzy Skar-
bem Państwa — Ministrem Obrony Narodowej a Za-
kładem, w tym w szczególności zasady, tryb i formę 
zlecania zadań publicznych i  ich rozliczania, zasady 
ustalania wynagrodzenia przysługującego Zakładowi 
z tego tytułu, a także — w porozumieniu z Dyrektorem 



— 981 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 17

Poz. 225, 226

Departamentu Budżetowego, zasady ustalania wyso-
kości dotacji oraz tryb jej przekazywania i rozliczania. 

§  7.  Szef Stołecznego Zarządu Infrastruktury 
w  porozumieniu z  Dowódcą Garnizonu Warszawa, 
niezwłocznie po uzyskaniu przez Zakład wpisu do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Są-
dowego, zawrze z  Zakładem umowę nieodpłatnego 
użyczenia, zajmowanej dotychczas przez likwidowa-
ny zakład budżetowy ”Zakład Inwestycji Organizacji 
Traktatu Północnoatlantyckiego”, części budynku 

w Warszawie przy ul. Nowowiejskiej 28A wraz z pra-
wem dysponowania miejscami parkingowymi, 
w kompleksie wojskowym K-34 i K-3619. 

§  8.  Zakładowi nadaje się Statut stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.*

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Obrony Narodowej:  B. Klich

* Załącznik został rozesłany do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1170, Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260 
i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 21, poz. 1264, Nr 146, 
poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, 
poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. Nr 171, 
poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, Nr 65, poz. 341, 
Nr 65, poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 131, poz. 1075, Nr 144, poz. 1176, Nr 165, poz. 1316, Nr 166, poz. 1317, 
Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 226.

Departament Budżetowy

226

ZARZĄDZENIE Nr 50/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w  sprawie korzystania w  resorcie obrony narodowej ze służbowych kart płatniczych

Na podstawie art. 175 ust. 3 ustawy z  dnia 
27  sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620 i Nr 123, poz. 835), w celu ustalenia sposobu 
dokonywania w  resorcie obrony narodowej wydat-
ków przy wykorzystaniu służbowych kart płatniczych, 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:
1) funkcje, stanowiska i zakres obowiązków służbo-

wych uprawniających do korzystania ze służbo-
wej karty płatniczej;

2) tryb i  warunki przyznawania służbowej karty 
płatniczej i ustalania wysokości miesięcznych li-
mitów wydatków;

3) rodzaje towarów i usług, za które może być do-
konywana zapłata za pomocą służbowej karty 
płatniczej;

4) przypadki, kiedy może być dokonana wypłata 
gotówki za pomocą służbowej karty płatniczej;

5) sposób prowadzenia ewidencji wydanych służ-
bowych kart płatniczych;

6) sposób i  terminy rozliczania płatności dokona-
nych przy wykorzystaniu służbowej karty płatni-
czej.

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenie „służbowa 
karta płatnicza” oznacza kartę płatniczą w rozumieniu 
art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — 
Prawo bankowe (Dz. U. z  2002 r. Nr 72, poz. 665, 
z późn. zm.1)).

§ 3. 1 Funkcje, stanowiska oraz zakres obowiąz-
ków służbowych wymagające dokonywania wydat-
ków, o których mowa w § 6 ust. 2, uprawniają do ko-
rzystania ze służbowej karty płatniczej. 

2. Służbowe karty płatnicze wydawane są oso-
bom pełniącym funkcje, zajmującym stanowiska lub 
wykonującym obowiązki służbowe, o których mowa 
w ust. 1, na ich wniosek lub z urzędu.

§  4.  1. Wniosek o  wydanie służbowej karty 
płatniczej, o którym mowa w § 3 ust. 2, składa się do 




